
1

Comtes d’ Evreux
& Famille Devereux

Normandie, Angleterre

Armes d’origine :
«D’azur, à six lionceaux d’or, posés 3, 2 & 1»

Voir aussi Montfort-L’Amaury

Sources complémentaires :
Héraldique & Généalogie,
«Les Ducs de Normandie & leur descendance
agnatique, X-XVIII° siècle» de Thierry Le Hête, 2011,
Medlands Projects (Normandie, Angleterre),
contribution Christophe Lagrange (04/2013),
Contribution de Daniel Duclos (05/2018)

Evreux ancien
(Capétien)

Devereux          Walter
           DevereuxApanage (comté)

d’Evreux
Cité d’Evreux (motif)

Evreux ancien
(Normand)

© 2004 Etienne Pattou
dernière mise à jour : 02/04/2021

sur http://racineshistoire.free.fr/LGN

comté d’Evreux

Evreux-Etampes



2

EVREUX
Origines
1ère maison normande

Rollon + 931 duc de Normandie (911)
et 1) ? et 2) Gisèle de France et 3) Poppa de Bayeux

Guillaume «Longue Epée» ° ~900 +X 17/12/942 (ass.) duc de Normandie (931)
ép. 1) Sprota ép. 2) ~940 Liégarde de Vermandois ° ~925 + un 27/05

(après 977) (ép. 2) 943/44 Thibaud «Le Tricheur» comte de Tours, Blois et Chartres)

Richard 1er «Sans Peur» ° 933 + 20/11/996 duc de Normandie (942)
ép. 1) 956/60 Emma de Neustrie° 943 + après 19/05/968 (988 ?)

ép. 2) ~960 («more danico») Gonnor (Gunnor) de Crepon ° ~947 + 1031

2) Robert dit «Le Danois» ° ~965 + 16/03/1037
1er comte d’Evreux (996), Archevêque de Rouen (989) opposé à son neveu

le duc Robert II de Normandie et contraint de se réfugier en France
ép. 1) Herleue (alias Herleva)  (probabale fille de Turstin «Le Riche»)

° ~968 + ~1050 ép. 2) ?

1) ? (fille, Agnès ?)
° 985 (Longueville)

ép. Gérard de Flaitel
(ou Fleitel)

1) Richard 1er d’Evreux ° 986/1000 (Rouen)
+ 13/12/1067 2ème comte d’Evreux (1038)

(don d’un moulin à Jumièges entre 26/03/1038 et 14/04/1039 ;
don de l’église de Gravigny à la Sainte-Trinité de Rouen

en 1052/66 ; fonde Saint-Sauveur d’Evreux)
ép. 1) après 1040 Gode(c)hildis (veuve

de Roger II de Tosny, seigneur de Conches)
(meurt nonne à Saint-Sauveur d’Evreux)

1) Guillaume d’Evreux
° ~990/1002 (Evreux)

ép. Hadewise (Havise)
d’Echauffour ° ~1007

(fille de Giroie, seigneur
d’Enghien, et de Gisla
de Batenbourg ; veuve

de Robert de Grantmesnil)

?) Raoul de Vacé
(alias Gacé ;
ou Rodolphe

de Wacy) bâtard
 + 1051 seigneur

de Gacé, Écouché,
Bavent, Varenguebec
et Noyon-sur-Andelle,
complice du meurtre

de Gilbert, comte d’Eu
(1040), tuteur du jeune

duc Guillaume
ép. Basilie Flaitel

(fille de Gérard Flaitel)

Guillaume «Crespin» d’Evreux ° 1032/40 + 18/04/1118 (apoplexie)
3ème comte d’Evreux, X à Hastings (1066), fait prisonnier au siège

de Sainte-Suzanne (1085), exilé de Normandie en Anjou (1112)
par Henry 1er ; récupère son comté (1113)

ép. Helvise (alias Havise, Hedwige) de Nevers
+ entre 02/1113 et 18/04/1118 (fille de Guillaume 1er,

comte de Nevers, Auxerre et Tonnerre, et d’Ermengarde,
comtesse de Tonnerre) ; en guerre perpétuelle avec Isabelle

de Conches et la famille de Tosny

sans postérité : la comté d’Evreux, d’abord saisie par le Roi Henry, passe aux
héritiers légitimes de la famille de Montfort (~1118) qui la garderont jusqu’au traité

du Goulet du 22/05/1200. Evreux devient ensuite un apanage princier.

Agnès d’Evreux
° 1030/32 (Evreux)
ép. 1) avant 1070

Simon de Montfort
° ~1025 + 25/09/1087

(fils d’Amauri
et de Bertrade

dite «de Gometz»)

postérité des comtes
d’Evreux de la maison

de Montfort

Godehilde
d’Evreux
religieuse

puis Abbesse
de

Saint-Sauveur

Judith d’Evreux ° ~1025
+ 1076 (demi-soeur de Robert

de Grantmesnil, Abbé
de Saint-Evroul-sur-Ouche)
ép. 1)11/1061 (San Martino

d’Agri) Roger 1er «Guiscard»
de Hauteville, comte de Sicile

(1072) ° 1031/32 + 22/06
ou 07?/1101 (Mileto) (fils

de Tancrède de Hauteville
et de Fressende, Bâtarde

de Normandie)

Richard d’Evreux fonde l’Abbaye Saint-Sauveur d’Evreux

Emma
(Anne)

d’Evreux
° ~1027
ép. ? (en

Normandie)

2) Robert
d’Evreux
° ~1008

ép. Havise
de Lacy

branche
anglaise

qui suit (p.3)

2) Roger
d’Evreux
° ~1010

- Guillaume de Flaitel,
évêque d’Evreux
- Agnès de Flaitel
ép. Walter Giffard,
seigneur de Longueville

Robert de Gacé
+ ~1064/65

sans postérité

1) Raoul
d’Evreux

° ~988/1004
(Rouen)

?) Gautier
de

Rosmar(e)

Richard II de Normandie
+ 1026

duc de Normandie (996)
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Robert d’Evreux
et Havise de LacyEVREUX

Origines
de la branche anglaise Gautier (Walter) d’Evreux

° ~ 1033 (Rosmare, Normandie)
ép. ~1066 Philippa ?

Robert
d’Evreux

Edouard (Edward)
d’Evreux de Salisbury

° ~ 1060 (Salisbury, Wiltshire) + ~1130
Lord de Chittern (Wiltshire), porte-bannière

d’Henri 1er à Brémule (20/08/1119)
ép. Mathilde (Maud) de Salisbury

Gérold
«Le Gros»
d’Evreux

Robert d’Evreux
° ~1066 (Hereford)

ép. ~1098
Philippa de Braose
(famille des Lords

of Sussex)

Walter (Gauthier ) FitzEdward
d’Evreux de Salisbury

° ~ 1100 + 1147 baron de Salisbury
ép. Sibylle de Chanworth

Edward
d’Evreux

Matilda d’Evreux
° 1093 (Salisbury)

ép. ~1119 Humphrey
«Le Grand» de Bohun,

2ème baron Bohun de Taterford

William
FitzWalter
d’Evreux

Patrick
(Patrice)

FitzWalter
d’Evreux

+x (Poitiers)
comte

de Salisbury

Walter
FitzWalter
d’Evreux

chanoine à
Braedenstoke

Sibylle
FitzWalter
d’Evreux

Maud
de Bohun

Humphrey
de Bohun
Steward of
England

Renaud (Reginald)
d’Evreux

° ~1099 (Hereford) + ~1140
ép. ~1139 (Cornwall) ?

William d’Evreux
° ~1129 (Hereford) + ~1200

ép. ~1159 Héloïse de Lacy ° 1133

Walter d’Evreux
° ~1132

ép. ?

Eustac(h)e d’Evreux
° ~1160 (Hereford) + ~1204

ép. ~1190 ? Longfield
° 1164 (fille d’Hugh Longfield)

? d’Evreux ° ~1165
ép. Brian de Brampton

° ~1170

Walter
d’Evreux

Stephen d’Evreux
° ~1195 (Kington, Herefordshire)

ép. ~1218 (Kington) Isabel Cantilupe
(Cauntelo, Chanteloup ?) ° ~1195 (Hereford)

postérité qui suit (p.4)

Havise d’Evreux
+ 1152

ép. 1) Rotrou II
comte du Perche
ép. 2) avant 1145

Robert 1er

comte de Dreux
 ° ~1123 + 1188

Adèle de Dreux
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EVREUX
Branche anglaise

Stephen d’Evreux
et Isabel Cantilupe

William d’Evreux
° ~1219 (Hereford) +x 04/08/1265 (Evesham)

ép. ~1239 Matilda Gifford (Giffard) ° ~1220+ 1297 (Boyton,
Wiltshire) (fille d’Hugh de Gifford et de Sibyl de Cormeilles)

William d’Evreux
° ~1240 (Lyonshall, Herefordshire) + ~1314

ép.1) ~1259 Alice de Grandison ° ~1240 (Hereford)
ép.2) ~1262 Lucy Burnell

Walter d’Evreux ° ~1261 (Lenhales, Herefordshire)
ép. ~1281/82 (Hereford) Marjorie de Braose ° ~1262 (Pipton,

Bresonshire) (fille de Richard de Braose et d’Alice Le Rus)

? William
d’Evreux

Stephen d’Evreux
° ~1281 (Bodenham) + ~1350

ép. ~1301 Cicely

John Devereux ° ~1320 (Bodenham) + 22/02/1394
Sir Knight (chevalier de la Jarretière), 2ème Lord ou baron Devereux, Gouverneur

de Calais, capitaine en Aquitaine
ép. ~1380 Margaret de Vere + 15/06/1398 baronne Beaumont (Hereford) (fille

de John de Vere, 7ème earl d’Oxford et de Maud de Badlesmere)

John 1er Lord Devereux ° ~1290/1302
(Bodenham) + 22/02/1392 ?

ép. ~1320 Elizabeth de La Bere

Joan Devereux ° ~1380 + 05/1409
ép. 1) Walter FitzWalter ° 05/09/1368 + 16/05/1406 5ème baron FitzWalter

ép. 2) Hugh Burnell + 1420

? Sir William (alias Walter) Devereux
° ~1332/40 (WhiteChurch) + 1376

ép. ~1352/56 (Hereford) Anne (Margaret) Barre
° ~1330 (fille de John Barre)

? Sir Walter Devereux ° ~1357 (Hereford) +x 1403 (Pilleth, Wales)
ép. ~1383/84 Agnes Crophull ° ~1366 + 1435/36 (fille de John Parr

et d’Elizabeth de La Bere) (ép. 2) John Parr of Kendall)

postérité qui suit (p.5)

1) Walter FitzWalter
6ème baron FitzWalter

ép. Elizabeth Chidioke

2) Edward Burnell of Thurning and Billingford
knight +x ~1414 (France)
ép. 1) Alice Le Strange

ép. 2) Elizabeth de La Pole

Walter
d’Evreux

NB :
Cette période est particulièrement confuse
en ce qui concerne cette généalogie
(en gros : de Walter et Marjorie de Braose
à Walter et Agnes de Crophull) ;
les sources confondent les personnages,
les conjoints, les dates
et jusqu’aux filiations,
ajoutant ou supprimant
des générations...
Voici la filiation la plus plausible...

? John Devereux + 1397
2ème Lord Devereux

ép. Philippa de Brien
(fille de Sir Guy de Brien)
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Sir Walter 1er Devereux
et Agnes CrophullEVREUX

Branche anglaise

Sir Walter II Devereux ° 1387 (Wiltshire) + 1420/35
ép. ~1409 Elizabeth (Maud) Bromwitch
° ~1391 (fille de Sir Thomas Bromwitch)

John
Devereux

Richard
Devereux

Thomas
Devereux

Margaret
Devereux

Sir Walter III Devereux ° ?1387/1411/1421(Bodenham)
+ 22/04/1459 Chancelier d’Irlande (1449)
ép. ~1432 Elizabeth Merbury ° ~1412/14

+ 28/05/1471 (fille de John Merbury et Agnes Crophull)

Elizabeth Devereux ° ~1393/1419 + ~1475
ép. John Milbourne

Simon Milbourne

Richard
Devereux
° ~1426

(Chartley)

Thomas
Devereux
° ~1428
/1442

John
Devereux
° ~1434

Catherine Devereux
° ~1438 (Weobley) + ~1499

ép. ~1464 James Baskerville
(fils de James Baskerville

et d’Elizabeth Touchet)

Isabel
Devereux
° ~1440

Anne Devereux ° ~1410/1432 (Weobley)
+ après 25/06/1486

ép. ~1455 (Hereford)
William Herbert of Raglan

° ~1423 + 27/07/1469 (Banbury)
1er earl of Pembroke (fils de William

Thomas Herbert et de Gwladys Verch
Daffyd ; veuf ? de Maud de Tuberville)

Sibyl
Devereux
° ~1430

(Eardisley)
+ ~1464

Sir Walter IV Devereux ° ~1432/33
(Carmarthenshire, Wales) +x 22/08/1485

(Bosworth, Leicestershire)
9ème Lord et 1er baron Ferrers of Chartley,

capitaine de Richard III, chevalier
de La Jarretière

ép.1) 26/11/1446 (Hereford)
Anna (Agnes) Ferrers 8ème

baronne Ferrers of Chartley
° 11/1438 + 09/01/1468 (fille

de Sir William de Ferrers, baron
de Chartley, et d’Elizabeth Bealknap)

ép. 2) Jane ?

postérité qui suit (p. 6)

•   Walter Baskerville
•  Philipp Baskerville
•  John Baskerville

•  Maud Herbert, comtesse de Northumberland
      ° 1448 + 1485
•  William Herbert, 1er earl Huntingdon
      ° ~1455 + 16/07/1491 ép. Mary Wideville
•  Walter Herbert, sir knight
      ° ~1440 + 16/09/1507
•  George Herbert ° ~1442
•  Philipp Herbert ° ~1444
•  John Herbert ° ~1446
•  Margaret Herbert ° ~1448
•  Thomas Herbert ° ~1450
•  Cecily Herbert ° ~1456 + 1499
•  Isabel Herbert ° ~1462
•  Anne Herbert ° ~1464
•  Catherine Herbert, comtesse de Kent
      ° ~1464 + après 01/12/1500

Joan
Devereux

ép. Thomas
Swyneford

Roger
Devereux

Stephen
Devereux
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EVREUX
Branche anglaise

Walter Devereux
et 1) Anna (Agnes) Ferrers

1) John Devereux ° ~1461/63 + 07/05 ou 05/03/1500/01
2ème baron et 8ème Lord Ferrers of Chartley

ép. 1) ~1477 Cecily Bourchier ° 1464 + après 09/02/1492
(fille de William Bourchier et soeur d’Henry, earl d’Essex)

ép. 2) Elizabeth Langham

1) Richard
Devereux

1) Thomas
Devereux

1) Elizabeth Devereux ° ~1451/52
(Chartley) + 1516 ou 1541 ?
ép. 1) ~1469/78 ? (Chartley)

Sir Richard Corbet of Morton knight
° 1451 + 06/12/1493 (fils de Sir

Roger Corbet et d’Elizabeth Hopton)
ép. 2)? ~1495 Sir Thomas

Leighton of Watlesborough

1) Catherine
Devereux

° ~1468 + 1503
ép. John
Berkeley

James
Berkeley

1) Walter Devereux ° ~1488 (Chartley)
+17/02 ou 27/09/1558 (Chartley)

créé 1er vicomte Hereford (02/02/1549/50),
10ème Lord et baron Ferrers of Chartley, chevalier
de La Jaretière, combat à la prise de Boulogne
ép. 1) 15/12/1503 Mary (Maud) Grey ° ~1491

+ 22/02/1534 ou 1537/38 (fille de Thomas Grey,
dernier marquis de Dorset)

ép. 2) ~1557 Margaret Garneys + 1599
(fille de John Garneys of Kenton ; veuve,
ép. 2) William Willoughby Lord Parham)

1) Anne Devereux ° ~1493 (Chartley)
ép. 1) ~1519 Henry Clifford
ép. 2) après 1542 Sir Henry

Owen of Midhurst •  Anne Corbet
•  Elizabeth Corbet
•  Robert Corbet ° 1477 + 11/04/1513
•  George Corbet
•  Catherine Corbet
•  Margaret Corbet
•  ? (fille) Corbet
•  Maria Corbet
•  Roger Corbet
•  Richard Corbet

•  1) Walter Clifford
•  1) Nicholas Clifford
•  1) Joan Clifford
•  1) Dorothy Clifford
•  1) Lettice Clifford
•  2) Henry Owen
•  2) John Owen
•  2) Elizabeth Owen
       ép. Sir Thomas Borough

1) Sir Richard Devereux
° ~1519

+ 13/10/1547 sir knight
ép. ~1541(Bedenham)

Dorothy Hastings ° ~1520
(fille de George Hastings,

1er earl of Huntingdon)

postérité
qui suit (p. 7)

1) Edward
Devereux

1) Sir William Devereux
of Mirevale

° ~1525 (Chartley)
+ avant 02/11/1579
ép.~1578 (Chartley)
Jane Scudamore

   (fille de John Scudamore
et Sibyl Vaughn)

postérité qui suit (p. 7)

1) Catherine
Devereux
° ~1506

(Staffordshire)
ép. James
Baskerville
of Erdisley

Walter
Baskerville

1) Henry
Devereux

° ~1515 (Chartley)
+ avant

13/10/1547

sans alliance

2) Sir Edward Devereux ° 03/08/1558 (Chartley)
+ 25/07/1622 1er bart of Castle Bromwich

ép. Catherine Arden + 20/11/1627
(fille d’Edward  Arden of Park Hall)

Sir Walter Devereux + 11/1649
5ème vicomte Hereford

ép. 1) Elizabeth Bayspoole
(fille de Robert

Bayspoole of Aldeby)
ép. 2) Elizabeth Knightley
(fille de Thomas Knightley

of Borough Hall)

postérité qui suit (p.9)

Sir George
Devereux of
Sheldon Hall

+ 1665
ép. Blanch Ridge

(fille de Sir
John Ridge)

postérité qui suit
(p.9)

?) Sibyl
(Isabel)

Devereux
ép. Sir
James

Baskerville

2)
2 fils

autres
enfants

postérité
qui suit

(p.9)
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EVREUX
Branche anglaise

Richard Devereux
et Dorothy Hastings

Sir William Devereux of Mirevale
et Jane Scudamore

Walter Devereux ° 01/09/1539 ou 1553 ?
(Armarthen Castle, Wales) + 22/09/1576 (Dublin)

2ème vicomte Hereford,
8ème baron Bourchier

créé 1er earl of Essex (04/05/1572),
Lord Hereford, Gouverneur d’Irlande

ép. ~1564 Lettice Knollys  ° après 1539
+ 25/12/1634 comtesse d’Essex et de Leicester

(fille de Sir Francis Knollys et
soeur de William Knollys, earl of Banbury)

Elizabeth
Devereux

° ~1541 (Carnarthen
Castle, Wales)
+ après 1583

ép.1564 John Vernon
of Hodnet

° 1546 + 1592

George
Devereux
° ~1543

(Carnarthen
Castle)

Elizabeth Vernon
comtesse de
Southampton

Frances
Vernon

Barbara Devereux ° 1542 (Myrevale, Warwickshire),
héritière de l’abbaye de Leicester

ép. 1) (à 15 ans) Sir Edward Cayce
(ou Cave) of Ingarsby

ép. 2) ~1567/70 Sir Edward Hastings
of Leicester + 1603

ép. 3) Reginald Farley

Margaret
Devereux

+ 23/01/1625 (Lichfield,
Staffordshire)

ép.avant 08/07/1574
Sir Edward Littleton

of Pillaton Hall

2) Sir Henry
Hastings

2) Sir Walter
Hastings

•  George Littleton
•  Jane Littleton
•  William Littleton
•  Mary Littleton
•  Edward Littleton
•  Thomas Littleton
•  Anna Littleton
•  Margaret Littleton
•  Ellen Littleton
•  Eleanor Littleton
•  Constance Littleton
•  Gilbert Littleton
•  Leticia Littleton

Penelope Devereux ° ~1562
+ 07/07/1607 baronne Rich

ép. 1) 10/01/1581 (div. 15/11/1605)
Robert Rich ° 12/1559

+ 24/03/1618/19 1er earl of Warwick
ép. 2) 26/12/1605 Charles Blount

1er earl du Devonshire
°~1562 + 03/04/1606

Robert Devereux ° 19/11/1566 (Netherwood)
+ 25/02/1601 (décapité à la Tour de Londres)

2ème earl of Essex, 3ème vicomte Hereford, Lord
Lieutenant en Irlande,

earl Marshall d’Angleterre,
favori de la reine Elizabeth 1ère

ép. 1) ~1590 Frances Walshingham
° 1569 + 17/02/1631/32 (fille de Sir Francis

Walshingham, secrétaire d’Etat)
2) liaison avec Elizabeth Southwell

postérité
qui suit (p. 8)

Dorothy Devereux
° ~1568 + 03/08/1619

ép. 1) Sir Thomas Perrot
of Haroldston

ép. 2) 1594 Henry Percy
° 04/1564 + 05/11/1632 9ème

earl of Northumberland

Walter Devereux
° 1569 + 1591

ép. 1) Margaret Dakins
(fille d’Arthur Dakins ;
veuve, ép. 2) Thomas

Sidney et 3) Sir Thomas
Posthumous Hoby)

•  1) Robert Rich, Lord Warwick
•  1) Henry Rich, 1er earl Holland
•  1) Charles Rich + 1627
•  1) Lettice (Lucy) Rich
•  1) Penelope Rich
•  1) ? Essex Rich
•  1) Isabel Rich
•  2) Mountjoy Blount Rich,
    1er earl of Newport ép. Anne Butler
•  2) Elizabeth Rich
•  2) John Rich

•  1) Penelope Perrot
•  2) Dorothy Percy, comtesse de Leicester
•  2) Algernon Percy, 10ème earl of Northumberland
•  2) Henry Percy, baron Alnwick

? Ellen Devereux
° ~1524

ép. ~1558 (Dorking, Surrey)
Hugh Hussey

John Hussey
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EVREUX
Branche anglaise

Robert Devereux
et 1) Frances Walshingham

2) Elizabeth Southwell

1) Frances Devereux
° ~1600 + 24/04/1674

duchesse de Somerset
ép. 03/03/1616 Sir William Seymour

° 01/09/1588
+ 24/10/1660

2ème duc de Somerset, marquis
d’Hereford (fils d’Edward
Beauchamps Seymour,
descendant d’Henry VII)

1) Robert Devereux ° ~01/1591 (Seething Lane, London)
+ 14/09/1646 (Essex House, Strand, London)

3ème earl Essex, 4ème vicomte Hereford,
Lord Ferrers, Lord Bourchier

ép. 1) 05/01/1605 (div. 1613) Frances Howard
comtesse d’Essex et de Somerset

(fille de Thomas Howard, earl of Suffolk)
ép. 2) 11/03/1630 (Netley, Hampshire) (sep. 1631)

Elizabeth Powlett (Paulet) + 1656
(fille de Sir William Powlett of Eddington)

1) Dorothy
Devereux

ép. 1) Henry
Shirley, bart of

Ettington
ép. 2) William

Stafford of
Blatherwick

1) Walter
Devereux

2) Walter
Devereux

2) Robert Devereux
° 05/11/1632 + 1637

5ème vicomte Hereford

sans alliance
ni postérité

•  John Seymour
•  Willima Seymour ° ~1621
•  Robert Seymour ° ~1622
•  Frances Seymour, comtesse de Southampton
•  Henry Seymour ° ~1626

postérité dont
Sarah Ferguson
(par Mary Boyle)
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EVREUX
Branche anglaise Sir Walter Devereux

et 1) Elizabeth Bayspoole
et 2) Elizabeth Knightley

Sir George Devereux
of Sheldon Hall

ép. Blanch Ridge

Leicester Devereux ° 1617 + 01/12/1676
ép.1) 06/06/1642 Elizabeth Withpole

(fille de Sir William Withpole)
ép.2) 1666 Priscilla Catchpole (fille de John Catchpole)

autres
enfants

autres
enfants

George Devereux
of Vaynor + 1682

1) Frances
Devereux
° ~1659

+ 20/03/1687/88
ép. 1679 William

Tracy 4ème vicomte
of Rathcode

° ~1657
+ 18/04/1712

2) Leicester
Devereux
° ~1674

+ 03/1682/83
7ème vicomte

Hereford

Edward
Devereux

+ 09/08/1700
8ème vicomte

Hereford
ép. 1690
Elizabeth
Norborne
+ 11/1742

(fille de Walter
Norborne)

fille Anne
Devereux

ép. Leicester
Martin

Elizabeth Martin
+ 26/08/1735

ép. 01/03/1720/21
Price Devereux

10ème vicomte Hereford
° 09/06/1694 + 29/07/1748

Price Devereux
° ~1637 + 1673

ép.1) Lettice Robinson
of Gwersyllt + 1659

ép.2) 1662 Damaris Sherar
+ 12/1663 (fille de Richard Sherar)

ép.3) 1664 Mary Stephens

Vaugh Devereux
of Munlyn + 1700

ép.Mary Fox

Bridget
Devereux

ép. ? Mytton

Catherine
Devereux

ép. ? Baldwyn

Mary
Devereux

ép. E. Glynne

4
fils

Price Devereux
+ 03/10/1740

9ème vicomte Hereford
ép. Mary Sandys

(fille de Samuel Sandys
of Ombersley Court)

Price Devereux ° 09/06/1694 + 29/07/1748
10ème vicomte Hereford

ép. 1) 03/01/1720/21 Elizabeth Martin
+ 26/08/1735  (fille de Leicester Martin

et d’Anne Devereux)
ép. 2) 30/07/1740 Eleanor Price + 13/06/1763

(fille de Roger Price of Rhiwlas)

Mary Devereux
ép. William Price of Rhiwlas

Arthur Devereux of Nantcribbs + 1711
ép.1) Bridget Glyn + 1706 (fille d’Evan Glyn of Glyn)

ép.2) Elizabeth Glyn + 1746 (fille de Richard Glyn of Maesmawr)

autres
enfants

Mary
Devereux

ép. ?
Meredith

Arthur Devereux
+ 1737

ép. Mary Brown

Edward Devereux + 20/08/1760
11ème vicomte Hereford

ép. 13/04/1738 Catherine Mytton + 22/02/
1748/49 (fille de Richard Mytton of Garth)

Edward Devereux ° 19/02/1740/41
+ 01/08/1783 12ème vicomte Hereford
ép. 02/06/1774 Henrietta Charlotte

Tracy-Keck + 26/03/1817
(fille d’Anthony Tracy-Keck)

George Devereux ° 25/04/1744
+ 31/12/1804 13ème vicomte Hereford
ép. 15/12/1768 Marianna Devereux

+ 1811 (fille de George Devereux of Tregoyd)

fils Bridget
Devereux

+ 1781
ép.1760

 Price Jones

Catherine
Devereux

+ 1814
ép.

20/10/1793
 Rev. John
Acland of

Broadclyst
Henry Fleming Lea Devereux

° 09/12/1777 + 31/05/1843
14ème vicomte Hereford

ép. 12/12/1805 Frances Elizabeth
Cornewall + 20/02/1864

(fille de Sir George Cornewall, bart)

Marianna Devereux
+ 09/12/1847

ép. 14/12/1801 Sir
James Cockburn

+ 26/02/1852
9ème bart of Langton

Charlotte Henrietta
Marianna Devereux

+ 09/12/1847
ép. 1809 Henry Wellington
of Hay Castle + 20/09/1868

Juliana Stratford
Marianna Devereux

+ 1850
ép. 1820 Henry Eyre
of Botleigh Grange

Catherine Eliza
Marianna Devereux + 1856

ép. 1) 1806 Walter Wilkins of
Maeslough Castle + 05/1831

ép. 2) William Richard
Stretton + 1868

Edward
Devereux

sans
alliance

Henry
Devereux

sans
postérité

Margaret
Devereux

ép. Sir
Hugh

Wrottesley

Anne
Devereux
ép. Robert
Leighton
of Watles-
borough

Howard
Devereux
ép.fille de

Thomas Dike
of Maxstoke

Castle

Grace
Devereux


